РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

Администрация Ононского муниципального округа

Распоряжение

с. Нижний Цасучей

                                      17.12.2025                                                         № 429

Об утверждении плановых проверок  за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма  либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществлении контроля за распоряжением ими»

      Руководствуясь постановлением Правительства Забайкальского края от 26 августа 2014 г. № 478 «Об утверждении положения  об осуществлении контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществлении контроля за распоряжением ими», Законом Забайкальского края от 13 ноября 2009 года №272-ЗЗК «О наделении  органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов государственным полномочием по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними» и в соответствии с частью 5 статьи 37 Устава Ононского  муниципального округа:
1. Утвердить план проведения  использования и сохранности
жилых помещений, расположенных на территории Ононского муниципального округа, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма  либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществлении контроля за распоряжением ими, на 2026 год (Приложение).
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ононского
муниципального округа                                                               О.А.Бородина

Сенотрусова Л.В.

  Приложение

План проведения плановых проверок использования и сохранности
жилых помещений, расположенных на территории Ононского муниципального округа, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма  либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществлении контроля за распоряжением ими,          на 2026 год
	№п/п
	Фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего
	Дата
рождения
	Место жительства ребенка
	Адрес нахождения  жилого помещения
	Дата начала проведения  плановой проверки
	Отметка об исполнении

	1
	Бодиев Сергей Михайлович
	09.10.2009
	 с.Н-Цасучей, ул.Комсомольская, 31,

	с.В-Цасучей, ул.Лесная, 15/1
	октяброь.2026

	2
	Бодиев Александр Михайлович
	27.02.2013
	с.Н-Цасучей, ул.Комсомольская, 31,

	с.В-Цасучей, ул.Лесная, 15/1
	октябрь2026

	3
	Литвинова Рената Евгеньевна
	10.04.2012
	 Акшинский район, с.Могойтуй, ул.Кр.Партизан, д.19,
	с.В-Цасучей, ул.Луговая, 37
	октябрь.2026

	4
	Моторев Константин Максимович
	15.09.2009
	г.Кранокакменск, д804, кВ.13
	с.Большевик, ул.Новая, д.8
	октябрь.2026

	5
	Жолобова  Елена Александровна
	12.08.2013
	с.Первый Чиндант, Молодежная, д.3
	с.Первый Чиндант, ул.Весенняя, 17
	октябрь.2026

	6
	Жолобова Татьяна Александровна
	11.07.2014
	с.Первый Чиндант, Молодежная, д.3
	С.Первый Чиндант, ул.Весенняя, 17
	октябрь2026

	7
	Жолобов Иван Александрович
	06.08.2016
	с.Верхний Цасучей, ул.Гагарина, д.39
	С.Первый Чиндант, ул.Весенняя, 17
	октябрь2026

	8
	Кобылкина Анастасия Романовна
	31.12.2014
	с.Нижний Цасучей, ул.Юбилейная,д.10, кв.2
	с.Нижний Цасучей, ул.Молодежная, д.7
	Октябрь 2026

	9
	Кобылкин Василий Романович
	06.02.2028
	с.Нижний Цасучей, ул.Юбилейная,д.10, кв.2
	с.Нижний Цасучей, ул.Молодежная, д.7
	Октябрь  2026